
 

 

ADUNAREA GENERALĂ A ASOCIAŢILOR 
 
 

 
 

 
HOTĂRÂREA Nr. 4 din 14.03.2025 

 
Adunarea Generală a Asociaților întrunită în ședința din data de 14 martie 2025; 
 
Având în vedere:  
- prevederile OUG nr. 109/2011 privind guvernanța corporativă a întreprinderilor publice, cu 
modificările și completările ulterioare; 
- prevederile HG nr. 639/2023 pentru aprobarea normelor metodologice de aplicare a OUG nr. 
109/2011 privind guvernanța corporativă a întreprinderilor publice, cu modificările și completările 
ulterioare; 
- Raportul final nr. CSN15/24.02.2025 al procedurii de selecție declanșată prin Hotărârea nr. 
2/03.04.2024 al Adunării Generale a Asociaților; 
- principiile Legii nr. 202/2002 privind egalitatea de șanse și de tratament între femei și bărbați, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare; 
 
În conformitate cu prevederile art. 21 alin. (2) lit. h al O.G. nr. 26 din 2000, cu modificările și 
completările ulterioare;  
 
În temeiul dispozițiilor art. 16 alin (2) lit. l şi art. 20 alin. (1) și alin. (3) din Statutul Asociaţiei de 
Dezvoltare Intercomunitară de Utilităţi Publice pentru Serviciile de Salubrizare a Localităţilor “ECO 
SEPSI”; 
 

HOTĂRĂŞTE 
 
ART. 1. – Se aprobă exercitarea dreptului de vot prin corespondență în ședința Adunării Generale a 
Asociaților din data de 14.03.2025. 
ART. 2. – Se aprobă declanșarea procedurii de selecție și nominalizare a unei persoane, având sex 
feminin și statut independent, în vederea desemnării în calitate de membru în Consiliului de 
administrație al societății TEGA S.A. 
ART. 3. – Se aprobă modificarea și completarea Planului de selecție - Componența integrală pentru 
selecția a unui membru în Consiliul de administrație al societății TEGA S.A., adoptat prin Hotărârea 
nr. 7/27.05.2024 al Adunării Generale a Asociaților, anexa la prezenta hotărâre din care face parte 
integrantă. 
 

Cu aducerea la îndeplinire a prezentei Hotărâri se încredințează Președintele asociației. 
 
Sfântu Gheorghe, la 14 martie 2025. 
 
 

PREŞEDINTE 
TÓTH-BIRTAN CSABA 


